HOY CONSUMES SIN PANELES

15

TU PRODUCCION CON

Nombre: ACOSTA SANDOVAL P SOLARES

Potencia: 9.15 kW
Tarifa: PDBT

l’ SunOne

Teléfono:

Fecha: 28 de Mayo de 2025
Numero de Servicio: 504240305842

2,593 kWh prom.

PANELES 2,562 kWh

y pagas a CFE $ 13,969

y pagas a CFE $477

TE AHORRARAS 96.59 7 AL BIMESTRE  $13,492

€n pesos

Retorno de
Inversion

2.0 ANOS

POTENCIA
Modulos

610 W

Cantidad
de Méddulos

15

Tasa Interna
de Retorno

50.7 %



l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 28 de Mayo de 2025 17 de Junio de 2025

Folio No # 20250037 :

ACOSTA SANDOVAL P SOLARES
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

15 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

1 Costo del proyecto
__________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $159,734.95

TOTAL (MXN)  $159,734.95



l' SunOne

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 83,815.00 $2,863.00 $0.00 $ 80,952.00 $ 80,952.00 $-78,782.95
2 $ 88,005.75 $ 3,006.15 $ 0.00 $ 84,999.60 $ 84,999.60 $ 6,216.65
3 $ 92,406.04 $3,156.46 $0.00 $ 89,249.58 $ 89,249.58 $95,466.23
4 $ 97,026.34 $3,314.28 $0.00 $93,712.06 $93,712.06 $189,178.29
5 $101,877.66 $3,479-99 $0.00 $98,397.66 $98,397.66 $287,575.95
6 $106,971.54 $3,653.99 $0.00 $103,317.55 $103,317.55 $390,893.50
7 $112,320.12 $3,836.69 $0.00 $108,483.42 $108,483.42 $499,376.92
8 $117,936.12 $ 4,028.53 $ 0.00 $ 113,907.59 $113,907.59 $ 613,284.51
9 $123,832.93 $ 4,229.95 $0.00 $119,602.97 $119,602.97 $732,887.48
10 $130,024.57 $ 4,441.45 $0.00 $125,583.12 $ 125,583.12 $ 858,470.61
1 $136,525.80 $ 4,663.53 $0.00 $131,862.28 $131,862.28 $990,332.88
12 $143,352.09 $ 4,896.70 $ 0.00 $138,455.39 $138,455.39 $1,128,788.28
13 $150,519.70 $ 5,141.54 $0.00 $145,378.16 $145,378.16 $1,274,166.44
14 $158,045.68 $5,398.61 $ 0.00 $152,647.07 $152,647.07 $1,426,813.51
15 $165,947.97 $5,668.54 $0.00 $160,279.42 $160,279.42 $1,587,092.93
16 $174,245.37 $5,951.97 $0.00 $168,293.39 $168,293.39 $1,755,386.32
17 $182,957.63 $6,249.57 $0.00 $176,708.06 $176,708.06 $1,932,094.39
18 $192,105.52 $ 6,562.05 $ 0.00 $185,543.47 $185,543.47 $2,117,637.85
19 $201,710.79 $6,890.15 $0.00 $194,820.64 $194,820.64 $2,312,458.49
20 $ 211,796.33 $7,234.66 $0.00 $204,561.67 $204,561.67 $2,517,020.17
21 $222,386.15 $7,596.39 $0.00 $ 214,789.76 $ 214,789.76 $2,731,809.92
22 $ 233,505.45 $7,976.21 $0.00 $225,529.24 $ 225,529.24 $2,957,339.17
23 $ 245,180.73 $ 8,375.02 $0.00 $236,805.71 $236,805.71 $ 3,194,144.87
24 $ 257,439.76 $ 8,793.77 $0.00 $248,645.99 $248,645.99 $ 3,442,790.86
25 $270,311.75 $9,233.46 $0.00 $261,078.29 $261,078.29 $ 3,703,869.15

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $159,734.95 M Ahorro acumulado anual $
4.000.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mowv-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre

Generacién de energia 2,863.2 3,298.4 2,837.9 2,411.3 2,433.2 2,859.5

Consumo actual

3,320.0 3,471.0 1,657.0 2,245.0 2,299.0 2,566.0




